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广州汽车集团股份有限公司
关于 2012 年公司债券（第二期）2020 年本息兑付和摘牌公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。
重要内容提示：
本息兑付债权登记日：2020年 1月 17日
债券停牌起始日：2020年 1月 20日
本息兑付资金发放日：2020年 1月 20日
债券摘牌日：2020年 1月 20日
由广州汽车集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“发行人”）于 2015 年

1月 19日发行完成的 2012年广州汽车集团股份有限公司公司债券（第二期）（以下简称
“本期债券”）将于 2020年 1月 20日（因遇 2020年 1月 19日为非交易日，故顺延至其后
第一个交易日）开始支付本期债券自 2019年 1月 19日至 2020年 1 月 18 日期间的利息
和兑付本期债券的本金（简称“本次本息兑付”）。 根据《广州汽车集团股份有限公司公开
发行 2012年公司债券（第二期）募集说明书》有关条款的规定，现将有关事项公告如下：

一、本期债券的基本情况
1、债券名称：2012年广州汽车集团股份有限公司公司债券（第二期）。
2、债券发行批准机关及文号：中国证券监督管理委员会证监许可[2013]42号文。
3、债券简称及代码：12广汽 03（122352）。
4、发行主体：广州汽车集团股份有限公司。
5、债券品种、发行规模及票面利率：本期债券为 5 年期固定利率品种，发行规模为

20亿元，票面利率为 4.70%。 本期债券采取单利按年计息，不计复利。 每年付息一次，到
期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。

6、付息日：本期债券 5年期品种的付息日为 2016年至 2020年每年的 1月 19日。上
述日期如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1个工作日，顺延期间不另计息。

7、兑付日：本期债券 5年期品种的兑付日为 2020年 1月 19日。 上述日期如遇法定
节假日或休息日，则顺延至其后的第 1个工作日，顺延期间不另计息。

8、担保情况：广州汽车工业集团有限公司为本期债券提供了全额无条件不可撤销连
带责任保证担保。

9、信用级别及资信评级机构：经联合信用评级有限公司综合评定，发行人的信用等
级为 AAA，本期债券的信用等级为 AAA。

10、上市时间和地点：本期债券于 2015年 3月 4日在上海证券交易所上市交易。
11、登记、托管、委托债券派息、兑付机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司。
二、本次本息兑付方案
按照《2012年广州汽车集团股份有限公司公司债券（第二期）票面利率公告》，“12 广

汽 03”的票面利率为 4.70%，每手“12广汽 03”面值 1,000元派发利息 47.00元（含税），兑
付本金为人民币 1,000.00元，本息兑付金额为人民币 1,047.00元（含税）

三、本次本息兑付债权登记日及兑付日
1、本息兑付债权登记日：2020年 1月 17日
2、债券停牌起始日：2020年 1月 20日
3、本息兑付资金发放日：2020年 1月 20日
4、债券摘牌日：2020年 1月 20日
四、本次本息兑付对象
本次付息对象为截止 2020年 1月 17日上海证券交易所收市后，在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司（以下简称“中证登上海分公司”）登记在册的全部“12 广汽
03”公司债券持有人。

五、本次本息兑付办法
1、本公司已与中证登上海分公司签订了《委托代理债券兑付、兑息协议》，委托中证

登上海分公司进行债券兑付、兑息。如本公司未按时足额将债券兑付、兑息资金划入中证

登上海分公司指定的银行账户， 则中证登上海分公司将根据协议终止委托代理债券兑
付、兑息服务，后续兑付、兑息工作由本公司自行负责办理，相关实施事宜以本公司的公
告为准。本公司将在本年度兑息日 2个交易日前将本年度债券的利息足额划付至中证登
上海分公司指定的银行账户。

2、中证登上海分公司在收到款项后，通过资金结算系统将债券利息划付给相应的兑
付机构（证券公司或中证登上海分公司认可的其他机构），投资者于兑付机构领取债券利
息。

六、关于债券利息所得税的说明
1、根据《中华人民共和国个人所得税法》以及其他相关税收法规和文件的规定，本期

债券个人投资者应缴纳公司债券个人利息收入所得税。
本期债券利息个人所得税将统一由各兑付机构负责代扣代缴并直接向各兑付机构

所在地的税务部门缴付。 本期债券的个人利息所得税征缴说明如下：
（1）纳税人：本期债券的个人投资者。
（2）征税对象：本期债券的利息所得。
（3）征税税率：按利息额的 20%征收。
（4）征税环节：个人投资者在兑付机构领取利息时由兑付机构一次性扣除。
（5）代扣代缴义务人：负责本期债券付息工作的各兑付机构。
2、对于持有本期债券的合格境外机构投资者、人民币境外机构投资者（以下分别简

称“QFII”、“RQFII”）等非居民企业（其含义同《中华人民共和国企业所得税法》），根据
2008 年 1 月 1 日起施行的《中华人民共和国企业所得税法》及其实施条例、2009 年 1 月
1日起施行的《非居民企业所得税源泉扣缴管理暂行办法》（国税发[2009]3 号）以及 2018
年 11 月 7 日发布的《关于境外机构投资境内债券市场企业所得税增值税政策的通知》
（财税[2018]108号）等规定，自 2018 年 11 月 7 日起至 2021 年 11 月 6 日止，对境外机构
投资境内债券市场取得的债券利息收入暂免征收企业所得税和增值税。上述暂免征收企
业所得税的范围不包括境外机构在境内设立的机构、场所取得的与该机构、场所有实际
联系的债券利息。

3、其他债券投资者缴纳公司债券利息所得税的说明
根据《中华人民共和国企业所得税法》以及其他相关税收法规和文件的规定，其他债

券持有者的债券利息所得税需自行缴纳。
七、本次本息兑付的相关机构及联系方法
1、发行人：广州汽车集团股份有限公司
地址：广州市天河区珠江新城兴国路 23号广汽中心 22楼
联系人：曹文昌
联系电话：020-83151139-8901
传真：020-83150319
2、联席主承销商、保荐人、债券受托管理人：中国国际金融股份有限公司
地址：北京市建国门外大街 1号国贸大厦 2座 33层
联系人：廖宇楷
电话：010-65051166
传真：010-65051156
3、托管人：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
地址：上海市陆家嘴东路 166号中国保险大厦 3层
联系人：徐瑛
联系电话：021-68870114
邮政编码：200120
特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会
2020 年 1 月 6 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一)股东大会召开的时间：2020 年 1 月 6 日
(二)股东大会召开的地点：广东省佛山市南海区里水镇和顺里和公路东侧（白

蒙桥）地段广东文灿压铸股份有限公司一楼会议室
(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 21

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 154,261,300

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 70.1036

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集， 采取现场投票和网络投票相结合的方式召开，现

场会议由公司董事长唐杰雄先生主持。 本次会议的召集、 召开及表决方式均符合
《公司法》及《公司章程》的有关规定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事 7 人，出席 4 人，董事长唐杰雄先生、副董事长唐杰邦先生、董

事高军民先生、独立董事魏剑鸿先生出席了会议，董事易曼丽女士、独立董事安林
女士、独立董事范琦女士因工作原因未能出席会议；

2、公司在任监事 3 人，出席 2 人，监事会主席张新华先生、职工监事马廷慧女
士出席了会议，监事曹飞先生因工作原因未能出席会议；

3、董事会秘书张璟先生出席了本次股东大会；副总经理王卓明先生、财务总监
吴淑怡女士列席了本次会议，副总经理李史华先生、副总经理申龙先生因工作原因
未能列席会议。

二、议案审议情况
(一)非累积投票议案
1、议案名称：《关于向法国兴业银行申请并购贷款的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 154,261,300 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

2、议案名称：《关于向中国兴业银行申请并购贷款的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 154,261,300 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

3、议案名称：《关于股东出具出资承诺函的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 4,260,400 99.9788 900 0.0212 0 0.0000

4、议案名称：《关于设立子公司的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 154,260,400 99.9994 900 0.0006 0 0.0000

5、议案名称：《关于对子公司承接华晨宝马业务提供担保函的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 154,261,300 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

3
《关于股东出具
出资承诺函的议
案》

4,260,400 99.9788 900 0.0212 0 0.0000

5

《关于对子公司
承接华晨宝马业
务提供担保函的
议案》

4,261,300 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

(三)关于议案表决的有关情况说明
1、特别决议议案：议案 2、5。
2、对中小投资者单独计票的议案：议案 3、5。
3、涉及关联股东回避表决的议案：议案 3。 应回避表决的关联股东名称：唐杰

雄、唐杰邦、唐杰维、唐杰操、佛山市盛德智投资有限公司，以上关联股东合计持有
公司股份数为 150,000,000 股。

三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：北京市邦盛律师事务所
律师：杨霞、刘威
2、律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《股东大会规则》《治理准

则》等法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》《股东大会议事规则》的规定，本次
股东大会出席会议人员的资格、召集人资格、会议的表决程序和表决结果为合法、
有效。

四、备查文件目录
1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

广东文灿压铸股份有限公司
2020 年 1 月 6 日
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广东文灿压铸股份有限公司
2020 年第一次临时股东大会决议公告
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广州汽车集团股份有限公司 2019 年 12 月份产销快报
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载 、 误导性陈述或者重

大遗漏 ，并对其内容的真实 、准确和完整承担个别及连带责任
广州汽车集团股份有限公司 2019 年 12 月份主要投资企业产销快报数据如下：

单 位
产 量（辆） 销 量（辆）

本月
数

去年
同期

月度
同比

本年
累计

去年
累计

累计
同比

本月
数

去年
同期

月度
同比

本年
累计

去年
累计

累计
同比

广汽本田汽车有
限公司

71,49
2

68,61
9

4.19
%

762,39
0

750,70
6

1.56
%

63,09
5

68,89
8

-
8.42
%

770,88
4

741,37
7

3.98
%

广汽丰田汽车有
限公司

68,17
9

61,39
5

11.05
%

670,55
4

599,35
2

11.88
%

57,78
4

42,03
7

37.46
%

682,00
8

580,00
8

17.59
%

广汽乘用车有限
公司

50,11
8

41,35
2

21.20
%

379,31
9

550,47
4

-
31.09

%

39,36
4

50,24
2

-
21.65

%

384,57
8

535,16
8

-
28.14

%

广汽菲亚特克莱
斯勒

汽车有限公司
7,654 7,744

-
1.16
%

65,680 124,75
4

-
47.35

%

10,06
8

10,18
0

-
1.10
%

73,907 125,18
1

-
40.96

%

广汽三菱汽车有
限公司

12,68
1

21,04
5

-
39.74

%

128,00
1

147,00
0

-
12.92

%

13,55
4

13,37
3

1.35
%

133,01
6

144,01
8

-
7.64
%

本田汽车（中国）
有限公司 1,205 1,088 10.75

% 14,217 12,624 12.62
% 1,320 1,207 9.36

% 14,107 12,791 10.29
%

广汽日野汽车有
限公司 502 337 48.96

% 3,516 4,054
-

13.27
%

767 705 8.79
% 3,518 4,303

-
18.24

%

广州广汽比亚迪
新能源客车有限

公司
88 47 87.23

% 137 5,046
-

97.28
%

89 47 89.36
% 142 5,046

-
97.19

%

汽车合计 211,9
19

201,6
27

5.10
%

2,023,8
14

2,194,0
10

-
7.76
%

186,0
41

186,6
89

-
0.35
%

2,062,1
60

2,147,8
92

-
3.99
%

五羊－本田摩托
（广州）有限公司

98,48
7

77,79
2

26.60
%

915,31
8

857,66
0

6.72
%

94,71
5

91,95
5

3.00
%

897,28
8

866,89
9

3.51
%

产品类
别

产 量（辆） 销 量（辆）

本月
数

去年
同期

月度
同比

本年
累计

去年
累计

累计同
比

本月
数

去年
同期

月度
同比

本年
累计

去年
累计

累计同
比

乘用车 211,32
9

201,2
43 5.01% 2,020,1

61
2,184,9

10 -7.54% 185,1
85

185,9
37

-
0.40%

2,058,5
00

2,138,5
43 -3.74%

轿车 96,962 98,89
2

-
1.95
%

1,090,7
50

1,011,9
20 7.79% 90,94

9
85,26

6 6.67% 1,108,7
22

986,52
4 12.39%

MPV 11,944 4,798 148.9
4%

100,62
3 82,602 21.82% 9,436 7,424 27.10

%
103,24

1 78,243 31.95%

SUV 102,42
3

97,55
3 4.99% 828,78

8
1,090,3

88
-

23.99%
84,80

0
93,24

7
-

9.06%
846,53

7
1,073,7

76
-

21.16%

商用车 590 384 53.65
% 3,653 9,100 -

59.86% 856 752 13.83
% 3,660 9,349 -

60.85%

客车 88 47 87.23
% 137 5,046 -

97.28% 89 47 89.36
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广州汽车集团股份有限公司
董事会

2020 年 1 月 6 日

A 股代码：601238 A 股简称： 广汽集团 公告编号：临 2020-003
H 股代码：02238 H 股简称：广汽集团
债券代码：122243、122352、113009、191009 债券简称：12 广汽 02/03、广汽转债、广汽转股

贵人鸟股份有限公司
关于控股股东所持部分股份将被第二次司法拍卖的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述

或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
重要内容提示：
本次拍卖为第二次司法拍卖， 被拍卖的股份为公司控股股东持有的公司

6,769.50 万股无限售条件的流通股，占公司总股本的 10.77%，占控股股东所持有公
司股份的 14.13%。 本次拍卖不会导致公司的控股股东和实际控制人发生变化。

上述股权拍卖的具体时间及其他相关内容以法院公示为准。 拍卖事项后续可
能将涉及竞拍、法院执行法定程序、股权变更过户等环节，如上述程序完成，公司将
根据最终结果，依法履行相应的信息披露义务。

一、拍卖基本情况
因贵人鸟股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东贵人鸟集团（香港）有限公

司（以下简称“贵人鸟集团”）与厦门国际信托有限公司具有强制执行效力公证债权
文书一案， 厦门市中级人民法院将已冻结的贵人鸟集团持有的本公司 3,769.50 万
股无限售条件流通股于 2019 年 12 月 16 日 10 时至 2019 年 12 月 17 日 10 时在京
东司法拍卖平台（sifa.jd.com）进行第一次拍卖，因无人竞买而流拍。 具体详见公司
公司于 2019 年 12 月 18 日在上海证券交易所网站披露的《贵人鸟关于控股股东持
有部分股份被司法拍卖的进展公告》（2019-051 号）。

因贵人鸟集团与浙商金汇信托股份有限公司（以下简称“浙商金汇信托”）具有
强制执行效力公证债权文书一案， 厦门市中级人民法院将冻结的贵人鸟集团持有
的已质押登记给浙商金汇信托的本公司 3000 万股无限售条件流通股于 2019 年 12
月 23 日 10 时至 2019 年 12 月 24 日 10 时在京东司法拍卖平台（sifa.jd.com）进行第
一次拍卖， 因无人竞买而流拍。 具体内容详见公司于 2019 年 12 月 25 日在上海证
券交易所网站披露的《贵人鸟关于控股股东持有部分股份被司法拍卖的进展公告》
（2019-052 号）。

二、拍卖进展情况
公司于近日收到控股股东的通知， 福建省厦门市中级人民法院再次向贵人鸟

集团发出了（2019）闽 02 执 563 号、（2018）闽 02 执 569 号《拍卖告知书》，拟将贵人
鸟集团持有的上述公司 6,769.50 万股无限售条件的流通股 ,以 4.20 元/股乘以股票
总股数作为起拍价和保留价移送京东网福建省厦门市中级人民法院司法拍卖平台
上进行第二次公开拍卖。

三、其他相关说明及风险提示
1、截至本公告披露日，贵人鸟集团持有本公司的股份总数为 47,911.50 万股，

均为无限售条件流通股， 占公司总股本的 76.22%， 贵人鸟集团所持公司股份累计
被冻结数量为 42,654.73 万股，占公司总股本 67.86%，占控股股东所持有公司股份
的 89.03%。

本次拍卖为第二次司法拍卖， 被拍卖的股份为公司控股股东持有的公司
6,769.50 万股无限售条件的流通股，占公司总股本的 10.77%，占控股股东所持公司
股份的 14.13%。 本次拍卖不会导致公司的控股股东和实际控制人发生变化。

2、上述股权拍卖的具体时间及其他相关内容以法院公示为准。 拍卖事项后续
可能将涉及竞拍、缴款、法院执行法定程序、股权变更过户等环节，如上述程序完
成，公司将根据最终结果，依法履行相应的信息披露义务。

公司将密切关注上述事项的后续进展情况， 并按照相关法律法规及时履行信
息披露义务。 公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时
报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。 公司发布的信息以上述
指定报刊和网站刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
贵人鸟股份有限公司董事会

2020 年 1 月 7 日

贵人鸟股份有限公司
关于延期回复上海证券交易所问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

贵人鸟股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 12 月 30 日收到上海证券交
易所《关于对贵人鸟股份有限公司出售资产及股权抵债有关事项的问询函》（上证
公函【2019】3168 号）（以下简称“问询函”），《问询函》的具体内容详见公司于 2019
年 12 月 31 日在上海证券交易所披露的公告（2019-057 号）。

公司收到《问询函》后，积极组织相关人员对《问询函》的问题进行逐项核实及
回复。 鉴于《问询函》涉及的部分事项需要进一步核实和完善,公司向上海证券交易

所申请延期至 2020 年 1 月 14 日前披露对《问询函》的回复。 目前，公司正积极准备
《问询函》的回复工作，争取尽快完成并履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券
日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。 公司发布的信息以上述指定报刊
和网站刊登的公告为准。 敬请广大投资者关注后续公告，注意投资风险。

特此公告。
贵人鸟股份有限公司董事会

2020 年 1 月 7 日

证券代码：603555 证券简称：贵人鸟 公告编号：临 2020-002
债券代码：122346 债券简称：14 贵人鸟

公司已离职独立董事王超群先生保证向本公司提供的信息内容真实 、 准确 、完

整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致 。

特别提示：
1、山西蓝焰控股股份有限公司（以下简称“公司”）于今日收到公司已离职独立

董事王超群先生《关于计划减持公司股票的告知书》，王超群先生计划在本公告披
露之日起 15 个交易日后的 6 个月内以集中竞价交易方式减持其直接持有的公司股
份。

2、王超群先生持有公司股份 229,120 股，占公司总股本比例 0.0237%；本次计
划减持不超过 57,280 股，占公司总股本比例 0.0059%。

一、股东的基本情况
1、股东姓名：王超群
2、持股情况：截至本公告日，王超群先生持有公司股份 229,120 股，占公司总股

本比例 0.0237%。
二、本次减持计划的主要内容
（一）减持计划
1、减持目的：个人资金安排；
2、股票来源：以自有资金从二级市场购买；
3、 拟减持股份数量及比例： 计划减持不超过 57,280 股， 占公司总股本比例

0.0059%。 若计划减持期间公司有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，上述
减持数量将相应进行调整；

4、减持方式：集中竞价交易；
5、减持价格：按减持时的市场价格确定；
6、减持期间：自本公告发布之日起 15 个交易日后的 6 个月内。
（二）股份锁定承诺及履行情况
本次拟减持事项与此前已披露的承诺一致，承诺如下：

1、在本人任职期间每年转让的股份不得超过本人所持有公司股 份总数的百分
之二十五。

2、本人在任期届满前离职，在本人任期内和任期届满后六个月 内，继续遵守下
列限制性规定：

（1）每年转让的股份不得超过本人所持有公司股份总数的百分 之二十五；
（2）离职后半年内，不得转让本人所持公司股份；
（3）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。
王超群先生从 2018 年 5 月 16 日离职至今，一直严格履行上述承诺，本次拟减

持股份不存在违反其股份锁定承诺的情况， 后续将继续严格遵守减持规则的相关
规定。

三、相关风险提示
1、本次拟减持股份的股东将根据市场情况、本公司股价情况等情形决定是否实

施本次股份减持计划。 公司将按照《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高
级管理人员减持股份实施细则》及有关规定要求，及时披露本减持计划的进展情况
公告。

2、本减持计划符合《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司股
东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高
级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规及规范性文件的规定。

3、本次拟减持股份的股东不属于公司控股股东、实际控制人，本次减持计划实
施不会导致上市公司控制权发生变更，不会对公司治理结构、股权结构及持续性经
营产生重大影响。

四、备查文件
《关于计划减持公司股票的告知书》。
特此公告。

山西蓝焰控股股份有限公司董事会

2020 年 1 月 6 日

证券代码：000968 证券简称：蓝焰控股 公告编号：2020-001

山西蓝焰控股股份有限公司
关于公司已离职独立董事减持股份的预披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：
1、本次会议无否决议案的情形。
2、本次会议不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
（一）会议召开情况
1、现场会议召开时间：2020 年 1 月 6 日 14：00
2、网络投票时间：2020 年 1 月 6 日
其中， 通过深圳证券交易所系统进行网络投票的具体时间为：2020 年 1 月 6 日

上午 9：30-11：30，下午 13：00-15：00；
通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2020 年 1 月 6 日 9：

15 至 2020 年 1 月 6 日 15：00 期间的任意时间。
3、召开地点：长沙市银盆南路 361 号公司二楼多功能会议厅
4、召开方式：现场投票和网络投票方式相结合
5、召集人：董事会
6、主持人：董事长詹纯新先生
本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》、《香港联合交易所有限公司证券上市规则》及《公司章程》等规定，会议合法有
效。

（二）会议的出席情况
1、现场出席会议和参加网络投票的情况

会议名称
现场出席会
议的股东（代
理人）人数

代表公司股份
（股）

占公司有表
决权股份总
数的比例

参加网络
投票的股
东人数

代表公司股份
（股）

占公司有表
决权股份总
数的比例

2020 年度第一次
临时股东大会 12 1,855,713,112 23.565465% 121 633,163,914 8.040468%

2、出席会议的 A 股股东和 H 股股东的情况

会议名称
参加会议的
A股股东（代
理人）人数

代表公司股份
（股）

占公司有表
决权股份总
数的比例

参加会议
的 H股
股东（代
理人）人

数

代表公司股份
（股）

占公司有表
决权股份总
数的比例

2020年度第一次
临时股东大会 132 1,899,472,861 24.121164% 1 589,404,165 7.484769%

3、公司董事、监事及部分高级管理人员出席了本次会议；见证律师、香港中央证
券登记有限公司代表列席了会议。

二、会议提案情况
（一）公司 2020 年度第一次临时股东大会提案名称

普通决议案
1、《中联重科股份有限公司核心经营管理层持股计划（草案）》
2、《中联重科股份有限公司核心经营管理层持股计划管理规则》
3、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司核心经营管理层持股计划相关

事宜的议案》
特别决议案

4、《关于增加公司经营范围并修订<公司章程>的议案》
5、《关于吸收合并全资子公司的议案》
6、《关于为全资子公司开展储架资产证券化融资提供担保的议案》
7、《关于拟注册发行资产支持证券的议案》
（二） 本次会议的全部提案的表决均采取现场投票和网络投票相结合的表决方

式。
上述提案的相关内容已分别于 2019 年 10 月 31 日、2019 年 11 月 16 日、2019 年

12 月 13 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》、巨潮资讯网
披露，内容详见《第六届董事会 2019 年度第五次临时会议决议公告》、《关于吸收合
并全资子公司的公告》、《公司章程修正案》、《第六届董事会 2019 年度第七次临时会
议决议公告》、《第六届监事会 2019 年度第六次临时会议决议公告》、《中联重科核心
经营管理层持股计划（草案）》、《中联重科核心经营管理层持股计划管理规则》、《第
六届董事会 2019 年度第八次临时会议决议公告》、《第六届监事会 2019 年度第七次
临时会议决议公告》等公告。

三、提案审议表决情况
（一）提案表决情况

决议案 同意 反对 弃权 出席并投票
股份投票数量 百分率 股份投票数量 百分率 股份投票数量 百分率 股份数量

1
A 1,893,202,261 99.669877% 6,270,500 0.330118% 100 0.000005% 1,899,472,861
H 510,167,250 86.556438% 79,236,915 13.443562% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,403,369,511 96.564414% 85,507,415 3.435582% 100 0.000004% 2,488,877,026

2
A 1,893,202,161 99.669872% 6,270,500 0.330118% 200 0.000010% 1,899,472,861
H 516,038,650 87.552596% 73,365,515 12.447404% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,409,240,811 96.800315% 79,636,015 3.199677% 200 0.000008% 2,488,877,026

3
A 1,893,202,161 99.669872% 6,270,600 0.330123% 100 0.000005% 1,899,472,861
H 516,038,650 87.552596% 73,365,515 12.447404% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,409,240,811 96.800315% 79,636,115 3.199681% 100 0.000004% 2,488,877,026

4
A 1,897,890,261 99.916682% 1,526,900 0.080385% 55,700 0.002933% 1,899,472,861
H 586,182,105 99.453336% 3,222,060 0.546664% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,484,072,366 99.806955% 4,748,960 0.190807% 55,700 0.002238% 2,488,877,026

5
A 1,898,130,161 99.929312% 1,286,900 0.067750% 55,800 0.002938% 1,899,472,861
H 586,182,105 99.453336% 3,222,060 0.546664% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,484,312,266 99.816594% 4,508,960 0.181164% 55,800 0.002242% 2,488,877,026

6
A 1,898,090,161 99.927206% 1,287,000 0.067756% 95,700 0.005038% 1,899,472,861
H 586,182,105 99.453336% 3,222,060 0.546664% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,484,272,266 99.814986% 4,509,060 0.181168% 95,700 0.003846% 2,488,877,026

7
A 1,898,045,861 99.924874% 1,331,200 0.070083% 95,800 0.005043% 1,899,472,861
H 584,182,105 99.114010% 5,222,060 0.885990% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,482,227,966 99.732849% 6,553,260 0.263302% 95,800 0.003849% 2,488,877,026
其中，A 股持股 5%以下股东表决情况

决议案
同意 反对 弃权 出席并投票

股份投票数量 百分率 股份投票数量 百分率 股份投票数量 百分率 股份数量

1 A 639,887,385 99.029556% 6,270,500 0.970428% 100 0.000016% 646,157,985

2 A 639,887,285 99.029541% 6,270,500 0.970428% 200 0.000031% 646,157,985

3 A 639,887,285 99.029541% 6,270,600 0.970444% 100 0.000015% 646,157,985

4 A 644,575,385 99.755075% 1,526,900 0.236304% 55,700 0.008621% 646,157,985

5 A 644,815,285 99.792203% 1,286,900 0.199162% 55,800 0.008635% 646,157,985

6 A 644,775,285 99.786012% 1,287,000 0.199177% 95,700 0.014811% 646,157,985

7 A 644,730,985 99.779156% 1,331,200 0.206018% 95,800 0.014826% 646,157,985

（二）表决结果
1、非累积投票议案表决结果
《中联重科股份有限公司核心经营管理层持股计划（草案）》、《中联重科股份有

限公司核心经营管理层持股计划管理规则》、《关于提请股东大会授权董事会全权
办理公司核心经营管理层持股计划相关事宜的议案》等三项提案为 2020 年度第一
次临时股东大会的普通决议案，已获得出席 2020 年度第一次临时股东大会的股东
所持表决权的二分之一以上通过。

《关于增加公司经营范围并修订<公司章程>的议案》、《关于吸收合并全资子公
司的议案》、《关于为全资子公司开展储架资产证券化融资提供担保的议案》、《关
于拟注册发行资产支持证券的议案》等四项提案为 2020 年度第一次临时股东大会
的特别决议案，已获得出席 2020 年度第一次临时股东大会的股东所持表决权的三
分之二以上通过。

2、香港中央证券登记有限公司代表、股东代表担任本次股东大会的监票人。
四、律师出具的法律意见
1、律师事务所名称：上海市方达（北京）律师事务所
2、律师姓名：丁继栋律师、罗寒律师
3、结论意见：公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规

则》以及《公司章程》的规定；出席会议人员资格、召集人资格、会议表决程序及表
决结果合法有效。

《关于中联重科股份有限公司 2020 年度第一次临时股东大会的法律意见书》
与本公告同日于巨潮资讯网披露。

五、备查文件
1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的的《2020 年度第一次临

时股东大会决议》；
2、《关于中联重科股份有限公司 2020 年度第一次临时股东大会的法律意见

书》。
特此公告。

中联重科股份有限公司董事会
二○二○年一月七日

中联重科股份有限公司
2020 年度第一次临时股东大会决议公告
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中国冶金科工股份有限公司
第三届董事会第十一次会议决议公告

中国冶金科工股份有限公司 （以下简称 “公司 ”）董事会及全体董事保证本公告
内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确
性和完整性承担个别及连带责任 。

公司第三届董事会第十一次会议于 2020 年 1 月 5 日在新世纪日航酒店召开。
本次会议应出席董事七名，实际出席董事七名。 会议的召开符合《公司法》等法律法
规及公司章程等有关规定。

会议审议通过《关于上海宝冶集团有限公司和中冶中原建设投资有限公司整
合的议案》，并形成决议如下：

根据公司在豫区域发展战略， 同意公司通过协议转让方式将所持有的中冶中

原建设投资有限公司（以下简称：中冶中原）100%股权转让给上海宝冶集团有限公
司（以下简称：上海宝冶），转让价格以 2019 年 12 月 31 日为基准日的评估报告确
认的中冶中原净资产为基准确定。 转让完成后，中冶中原成为上海宝冶的二级子公
司。

纳入公司合并报表范围内的二级子公司户数减少。
表决结果：七票赞成、零票反对、零票弃权。
特此公告。

中国冶金科工股份有限公司董事会
2020 年 1 月 6 日
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